КГБОУ «Тальменская общеобразовательная школа-интернат»
ПРИКАЗ

23.03.2020

№17-ОД

р.п. Тальменка

О подготовке к переходу

на дистанционное обучение
 На основании  письма Министерства образования и науки Алтайского края от 20.03.2020 № 23/02/642 «О направлении инструктивного письма», в связи с переходом  школы-интерната со 2 апреля 2020 года на дистанционный режим  обучения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  мероприятия по организации контактной работы обучающихся и педагогических работников  в срок до 28.03.2020;
2. Классным руководителям:

- осуществить мониторинг  готовности  обучающихся к дистанционной форме обучения (наличие устройств и возможностей интернета). Выявить тех, кто не сможет  получить  информацию и взаимодействовать  онлайн, продумать  форму работы с  такими  обучающимися и родителями;

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся о режиме дистанционного обучения;

- принять  заявление от родителей о переходе  ребенка на другой  режим  обучения;

- провести разъяснительную  работу с родителями (законными представителями) о минимизации контактов их  детей и недопущении длительного  нахождения школьников в местах массового  скопления людей;

- составить график  взаимодействия  классного руководителя с родителями (виртуальные  консультации, обсуждения).
3. Учителям-предметникам:
- продумать учебные материалы, формы мониторинга, время и формы предоставления обратной связи;

- план работы  для обучающихся, содержащий  дату и время начала работы над  заданием, сроки  выполнения зданий, ссылки  на учебные материалы;

- наладить обратную связь с учителями  посредством  электронного дневника, либо электронную почту, через официальные ресурсы, сохраняя  всю историю коммуникации, вопросов – ответов;

- до 27 марта 2020 году полную информацию по организации мероприятий по подготовке к дистанционной форме обучения (по каждому пункту) предоставить заместителю директора по учебной работе Третьяковой С.Н.

4. Заместителю директора по учебной работе Третьяковой С.Н.:

- составить расписание для педагогов и обучающихся каждого  класса;

- ознакомить учительский  коллектив с методическими рекомендациями по реализации  образовательных программ с применением  электронного обучения и дистанционных  образовательных  технологий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы-интерната: ____________  И.М. Звягинцев
С приказом ознакомлены:
________________ С.Н. Третьякова

________________ В.Н. Дружинина

________________ З.В. Швец

________________ Г.А. Ямщикова

________________ М.Е. Кузнецова

________________ Т.Н. Абрамова

________________ В.В. Соколова

________________ А.А. Черненко

________________ Т.П. Кондаурова

________________ С.И. Липина

________________ Л.И. Зализняк

________________ Н.А. Барышникова

________________Н.Н. Терновых

________________ А.А. Сухарева

________________ В.С. Черненко

________________ А.Л. Фоминых

________________ А.В. Дроздова

________________ Е.А. Кириченко